
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote único

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023
Processo Administrativo Nº 083/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

Data de Publicação: 24/05/2023 15:34:32

06/06/2023 14:06:58    CADASTRO DE PROPOSTA    EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI
12/06/2023 10:26:02    CADASTRO DE PROPOSTA    SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA
12/06/2023 10:43:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA
12/06/2023 16:13:38    CADASTRO DE PROPOSTA    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI
12/06/2023 19:36:21    CADASTRO DE PROPOSTA    LEANDRO DE SOUSA PINTO ME
12/06/2023 20:31:44    CADASTRO DE PROPOSTA    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA
13/06/2023 08:03:50    CADASTRO DE PROPOSTA    ESFERA PROJETOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
13/06/2023 10:57:16    CADASTRO DE PROPOSTA    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
13/06/2023 11:08:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
13/06/2023 11:16:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI
13/06/2023 12:34:16    CADASTRO DE PROPOSTA    SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO 
EIRELI13/06/2023 14:13:07    CADASTRO DE PROPOSTA    INCOVIA SOLUÇÕES EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA
13/06/2023 14:44:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ESFERA PROJETOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
13/06/2023 14:59:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INCOVIA SOLUÇÕES EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA
13/06/2023 15:39:40    CADASTRO DE PROPOSTA    SINALEX COMERCIO  INTERNACIONAL  LTDA
13/06/2023 16:51:15    CADASTRO DE PROPOSTA    SPLICE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
13/06/2023 17:26:09    CADASTRO DE PROPOSTA    FRANCISCO DE ASSIS PEDROSO
13/06/2023 22:26:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA
14/06/2023 08:02:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRANCISCO DE ASSIS PEDROSO
14/06/2023 08:19:36    CADASTRO DE PROPOSTA    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL
14/06/2023 08:30:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SINALEX COMERCIO  INTERNACIONAL  LTDA
14/06/2023 08:50:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LEANDRO DE SOUSA PINTO ME
14/06/2023 08:56:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI
14/06/2023 09:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO

Bom dia Srs. Licitantes! Daremos início à análise das propostas apresentadas

14/06/2023 09:31:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será iniciada a fase de disputa de lances. Muita atenção para evitar erros
14/06/2023 11:24:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes, a Sessão será suspensa para almoço/análise dos documentos. Retornaremos a partir das 14 horas.
14/06/2023 14:00:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde
14/06/2023 14:34:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA adicionou o arquivo 042a8543ffe0483e91e981c57a14134d.pdf 
aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 14/06/2023 16:26:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE 
TINTAS LTDA

 081 17.592.525/0001-66 1.057.500,00 700.000,00 Sim

2 EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS 
EIRELI

 052 32.018.973/0001-44 1.560.150,00 726.605,00 3,80 Sim

3 BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI  055 13.613.025/0001-02 1.115.000,00 744.900,00 2,52 Sim

4 SPLICE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 136 06.965.293/0001-28 1.140.400,00 745.000,00 0,01 Não

5 SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE 
QUALIDADE LTDA

 035 11.574.829/0001-14 1.141.300,00 859.750,00 15,40 Não

6 FRANCISCO DE ASSIS PEDROSO  066 09.411.417/0001-11 1.138.250,00 860.000,00 0,03 Sim

7 LEANDRO DE SOUSA PINTO ME  117 35.312.212/0001-99 1.361.250,00 880.000,00 2,33 Sim

8 ESFERA PROJETOS E SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA LTDA

 028 27.299.408/0001-62 1.110.000,00 1.110.000,00 26,14 Sim

9 INCOVIA SOLUÇÕES EM SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA

 094 08.321.096/0001-00 1.210.000,00 1.116.500,00 0,59 Não

10 SINALEX COMERCIO  INTERNACIONAL  
LTDA

 061 35.826.587/0001-77 1.213.750,00 1.213.750,00 8,71 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

A&D CONSTRUÇÃO CIVIL  128 27.276.777/0001-30 1.086.825,00 561.000,00 Não

STILLO SINAL SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO LTDA

 140 15.084.558/0001-70 1.208.750,00 562.900,00 0,3387 Sim

SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS 
DE TRÂNSITO E COMERCIO EIRELI

 027 22.067.325/0001-24 1.025.000,00 570.000,00 1,2613 Sim

INABILITADOS

24/05/2023 15:34:32    PUBLICADO    

25/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/06/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/06/2023 09:32:08    DISPUTA    

14/06/2023 09:32:08    LANCE    FRANCISCO DE ASSIS PEDROSO (PARTICIPANTE 066) 1.138.250,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    SINALEX COMERCIO  INTERNACIONAL  LTDA (PARTICIPANTE 061) 1.213.750,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    SPLICE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 136) 1.140.400,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    LEANDRO DE SOUSA PINTO ME (PARTICIPANTE 117) 1.361.250,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    ESFERA PROJETOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 028) 1.110.000,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 081) 1.057.500,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    INCOVIA SOLUÇÕES EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA (PARTICIPANTE 094) 1.210.000,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 1.208.750,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO 
EIRELI (PARTICIPANTE 027)

1.025.000,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 1.086.825,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 1.560.150,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: M2
Descrição: EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM APLICAÇÃO DE TINTA À ACRÍLICA À BASE DE SOLVENTE - 
(ABNT NBR 11.862).
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 23,10 Valor Total: 231.000,00

Marca: CN SINAL Modelo: conforme edital

Item: 2 Unidade: M2
Descrição: EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM APLICAÇÃO DE TINTA À ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA - (ABNT 
NBR 13.699).
Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 23,10 Valor Total: 462.000,00

Marca: CN SINAL Modelo: conforme edital

Item: 3 Unidade: M2
Descrição: REMOÇÃO (MECÂNICA) DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EXISTENTE
Quantidade: 250 Valor Unit.: 28,00 Valor Total: 7.000,00

Marca: CN SINAL Modelo: conforme edital

2 de 7Gerado em: 14/06/2023 16:26:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



14/06/2023 09:32:08    LANCE    SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE 
035)

1.141.300,00

14/06/2023 09:32:08    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 055) 1.115.000,00

14/06/2023 09:32:44    LANCE    LEANDRO DE SOUSA PINTO ME (PARTICIPANTE 117) 1.000.000,00

14/06/2023 09:33:13    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 900.000,00

14/06/2023 09:33:25    LANCE    INCOVIA SOLUÇÕES EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA (PARTICIPANTE 094) 1.116.500,00

14/06/2023 09:33:26    LANCE    EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 899.999,99

14/06/2023 09:33:42    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 055) 890.000,00

14/06/2023 09:33:58    LANCE    EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 889.999,99

14/06/2023 09:34:00    LANCE    LEANDRO DE SOUSA PINTO ME (PARTICIPANTE 117) 896.000,00

14/06/2023 09:34:23    LANCE    LEANDRO DE SOUSA PINTO ME (PARTICIPANTE 117) 880.000,00

14/06/2023 09:34:32    LANCE    EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 879.999,99

14/06/2023 09:34:34    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 055) 889.900,00

14/06/2023 09:34:38    LANCE    SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO 
EIRELI (PARTICIPANTE 027)

800.000,00

14/06/2023 09:34:48    LANCE    EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 799.999,99

14/06/2023 09:35:00    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 055) 780.000,00

14/06/2023 09:35:13    LANCE    EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 779.999,99

14/06/2023 09:35:17    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 750.000,00

14/06/2023 09:35:27    LANCE    EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 749.999,99

14/06/2023 09:35:40    LANCE    SPLICE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 136) 745.000,00

14/06/2023 09:35:48    LANCE    SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO 
EIRELI (PARTICIPANTE 027)

650.000,00

14/06/2023 09:35:50    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 720.000,00

14/06/2023 09:36:04    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 620.000,00

14/06/2023 09:36:11    LANCE    SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE 
035)

1.048.750,00

14/06/2023 09:36:29    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 055) 744.900,00

14/06/2023 09:36:36    LANCE    SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE 
035)

1.046.000,00

14/06/2023 09:36:45    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 619.999,99

14/06/2023 09:36:57    LANCE    SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO 
EIRELI (PARTICIPANTE 027)

600.000,00

14/06/2023 09:37:05    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 618.000,00

14/06/2023 09:37:22    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 599.999,99

14/06/2023 09:38:01    LANCE    SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE 
035)

1.045.950,00

14/06/2023 09:38:42    LANCE    EXCELENCIA GESTAO DE NEGOCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 726.605,00

14/06/2023 09:39:11    LANCE    SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO 
EIRELI (PARTICIPANTE 027)

595.000,00

14/06/2023 09:39:34    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 593.000,00

14/06/2023 09:39:42    LANCE    SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE 
035)

1.043.750,00

14/06/2023 09:40:36    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 590.000,00

14/06/2023 09:40:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/06/2023 09:40:59    LANCE    SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO 
EIRELI (PARTICIPANTE 027)

589.000,00

14/06/2023 09:41:18    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 587.000,00

14/06/2023 09:41:29    LANCE    SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO 
EIRELI (PARTICIPANTE 027)

580.000,00

14/06/2023 09:41:43    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 578.000,00

14/06/2023 09:42:18    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 575.000,00

14/06/2023 09:42:32    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 573.000,00

14/06/2023 09:43:17    LANCE    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 081) 700.000,00

14/06/2023 09:44:50    LANCE    FRANCISCO DE ASSIS PEDROSO (PARTICIPANTE 066) 860.000,00

3 de 7Gerado em: 14/06/2023 16:26:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



14/06/2023 09:45:43    LANCE    SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE 
035)

873.750,00

14/06/2023 09:46:54    LANCE    SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO 
EIRELI (PARTICIPANTE 027)

570.000,00

14/06/2023 09:47:11    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 569.999,99

14/06/2023 09:47:33    LANCE    SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE 
035)

859.750,00

14/06/2023 09:47:55    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 569.000,00

14/06/2023 09:48:18    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 568.999,99

14/06/2023 09:49:40    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 568.000,00

14/06/2023 09:50:32    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 567.000,00

14/06/2023 09:52:22    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 566.000,00

14/06/2023 09:52:38    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 565.999,99

14/06/2023 09:53:21    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 565.000,00

14/06/2023 09:53:58    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 564.999,99

14/06/2023 09:54:29    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 564.500,00

14/06/2023 09:54:48    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 564.499,99

14/06/2023 09:55:13    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 564.400,00

14/06/2023 09:55:26    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 564.300,00

14/06/2023 09:55:43    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 564.000,00

14/06/2023 09:55:59    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 563.999,99

14/06/2023 09:56:34    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 563.000,00

14/06/2023 09:56:54    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 562.999,99

14/06/2023 09:58:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 140 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
14/06/2023 09:58:55    DESEMPATE    

14/06/2023 10:00:49    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 562.900,00

14/06/2023 10:03:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA
14/06/2023 10:03:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
14/06/2023 10:03:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
14/06/2023 10:03:55    HABILITAÇÃO    

14/06/2023 10:46:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
14/06/2023 11:00:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
14/06/2023 14:28:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise da documentação da Empresa STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA verificamos que: 
14/06/2023 14:28:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação a Certidão do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS (item 15.3 d) a mesma encontra-se vencida, onde 
poderia ser aplicado o disposto no item 15.11.1. 
14/06/2023 14:31:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Porém, NÃO FOI APRESENTADA A SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO: ITEM 15.3 c) Fazenda Estadual - Referente aos Tributos 
Estaduais INSCRITOS na Dívida Ativa 
14/06/2023 14:32:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Além disso, a Empresa NÃO APRESENTOU as Declarações (ITEM 15.6 - Declaração formal do aparelhamento técnico ... ITEM 15.9 
- Declaração de que a empresa caso sagre-se vencedora apresentará os LAUDOS das tintas ... ) 
14/06/2023 14:32:22    MENSAGEM    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
140)Boa tarde, estou encaminhando uma atualizada.

4 de 7Gerado em: 14/06/2023 16:26:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



14/06/2023 14:35:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante disso, a Empresa está INABILITADA.
14/06/2023 14:38:06    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: NÃO FOI APRESENTADA A SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO: 
ITEM 15.3 c) Fazenda Estadual - Referente aos Tributos Estaduais INSCRITOS na Dívida Ativa 
14/06/2023 14:38:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A&D CONSTRUÇÃO CIVIL
14/06/2023 14:38:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
14/06/2023 14:38:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 128: Sr. licitante, preciso que melhore sua oferta
14/06/2023 14:45:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 128: Sr. licitante, melhore sua oferta
14/06/2023 14:46:19    MENSAGEM    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128)
Estarei readequando os valores 
14/06/2023 14:49:03    LANCE    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128) 561.000,00

14/06/2023 14:50:22    MENSAGEM    A&D CONSTRUÇÃO CIVIL (PARTICIPANTE 128)
Foi efetuado um novo lance conforme consta em sistema
14/06/2023 14:53:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise da documentação da Empresa A&D CONSTRUÇÃO CIVIL verificamos que a mesma NÃO APRESENTOU AS 
SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES: 
14/06/2023 14:54:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
ITEM 15.3 e) Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho ...
14/06/2023 14:55:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
ITEM 15.4 a) Certidão Negativa de Falência expedida pelo Distribuidor da sede do licitante
14/06/2023 14:56:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação ao item 15.5 a) (Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível...) o Atestado 
apresentado é de CNPJ divergente da Empresa participante.
14/06/2023 14:56:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Além disso, NÃO APRESENTOU as Declarações (itens 15.6, 15.7, 15.8 e 15.9)
14/06/2023 14:57:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante disso, a Empresa está INABILITADA.
14/06/2023 14:58:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO EIRELI
14/06/2023 14:58:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
14/06/2023 14:58:01    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
A&D CONSTRUÇÃO CIVIL inabilitado. Motivo: Não apresentou documentação exigida no Edital
14/06/2023 14:58:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 027: Sr. Licitante, melhore sua oferta!
14/06/2023 15:11:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise da documentação da Empresa SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO EIRELI 
verificamos que NÃO FORAM APRESENTADAS AS SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES: 
14/06/2023 15:11:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
15.3 a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);
14/06/2023 15:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
15.5 a) Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível...
14/06/2023 15:14:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação ao item 15.3 d (Certidão do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS) a Certidão apresentada é de CNPJ 
divergente da Empresa participante.
14/06/2023 15:14:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Além disso, a Empresa NÃO APRESENTOU as Declarações, (itens 15.6, 15.7, 15.8 e 15.9) 

5 de 7Gerado em: 14/06/2023 16:26:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



14/06/2023 15:15:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante disso, a Empresa está INABILITADA.
14/06/2023 15:15:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
14/06/2023 15:15:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
14/06/2023 15:15:58    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRÂNSITO E COMERCIO EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou a documentação 
exigida no Edital
14/06/2023 15:16:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: Sr. licitante, preciso que melhore sua oferta
14/06/2023 15:29:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: Sr. licitante, melhore sua oferta!
14/06/2023 16:04:40    MENSAGEM    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 
081)boa tarde. Estamos no nosso melhor preço, não temos como reduzir
14/06/2023 16:08:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. licitante, tendo em vista a necessidade de realizar a readequação dos valores unitários na Plataforma, pedimos que melhore os 
valores unitários de sua oferta. 
14/06/2023 16:09:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos aguardando
14/06/2023 16:12:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme Anexo I do Edital: ***ENCERRADA A FASE DE LANCES E INDICADA A EMPRESA VENCEDORA NO SISTEMA DA BNC 
A MESMA DEVERÁ INSERIR PROPOSTA READEQUADA NA “PRÓPRIA PLATAFORMA”, CASO CONTRARIO O SISTEMA 
REALIZARÁ READEQUAÇÕES ALEATORIAS, AS QUAIS NÃO É POSSIVEL A POSTERIOR ALTERAÇÃO***
14/06/2023 16:19:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação apresentada pela empresa TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA, verificamos que a 
mesma apresentou os documentos de acordo com os requisitos solicitados em edital.
14/06/2023 16:20:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante disso, a empresa deverá apresentar os LAUDOS das tintas para análise a aprovação da DIMUTRAN no prazo de até 05 
(cinco) dias úteis, conforme previsto no ANEXO I do Edital.
14/06/2023 16:20:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
15.9.2 – Os Laudos deverão ser entregues a DIMUTRAN (A/C DIRETOR MAURICIO) no seguinte endereço: Av. Nações Unidas, 
1.001, Centro, Águas de Lindoia – SP, CEP 13940-000 e/ou via e-mail transito@aguasdelindoia.sp.gov.br 
14/06/2023 16:20:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
15.9.3 – Se possível, prezando a transparência, se a extensão dos arquivos permitir a empresa também poderá inserir cópias dos 
LAUDOS no campo de documentos complementares junto a plataforma de Pregão Eletrônico www.bnc.org.br 
14/06/2023 16:20:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em tempo, se a empresa desejar, já poderá encaminhar os documentos originais ou cópias autenticadas relativas à HABILITAÇÃO, 
para o seguinte endereço: A/C Pregoeiro(a) – Rua Professora Carolina Froes, nº 321 – Centro – Águas de Lindoia, SP, CEP 13.940-
000, visando agilizar a conclusão da licitação.
14/06/2023 16:22:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
DIANTE DISSO, FICA SUSPENSO O PRESENTE CERTAME, VISANDO A APRESENTAÇÃO DO LAUDO E SUA ANÁLISE PELA 
DIMUTRAN, SENDO QUE SUA RETOMADA SERÁ COMUNICADA EM MOMENTO OPORTUNO POR MEIO DESTA PLATAFORMA 
DE PREGÃO ELETRÔNICO E DIÁRIO OFICIAL.

6 de 7Gerado em: 14/06/2023 16:26:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MISAEL DIAS GOMES FILHO

7 de 7Gerado em: 14/06/2023 16:26:10

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


